

Số: 160/KH-BCĐ

Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2014

## **KẾ HOẠCH**

### **Giao ban trực tuyến Ban Chỉ đạo “Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2014**

Thực hiện Quy chế làm việc số 04/QC-BCĐ ngày 08/10/2013 của Ban Chỉ đạo “Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” Trung ương, căn cứ Quyết định số 980/QĐ-BCA-V11 ngày 03/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Công an về ban hành Kế hoạch lịch hội nghị của lực lượng Công an nhân dân năm 2014; Ban Chỉ đạo “Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” Trung ương xây dựng Kế hoạch giao ban trực tuyến qua cầu truyền hình với Ban Chỉ đạo “Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Đánh giá tình hình, kết quả 01 năm triển khai, thực hiện Chương trình phối hợp số 09/CTr-BCA-MTTW ngày 01/8/2013 giữa Bộ Công an với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”, công tác kiện toàn Ban Chỉ đạo “Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” ở cấp tỉnh đến cơ sở, rút kinh nghiệm để phát huy những mặt tốt, khắc phục những mặt tồn tại, thiếu sót, đề ra phương hướng tiếp tục để tiến hành đánh giá, sơ kết việc thực hiện Chương trình phối hợp vào cuối năm 2015.

- Thông qua giao ban để các địa phương trao đổi kinh nghiệm về công tác phối hợp thực hiện Chương trình số 09/CTr-BCA-MTTW, kiện toàn Ban Chỉ đạo “Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” và công tác xây dựng các mô hình, điển hình tiên tiến.

- Chuẩn bị tốt nội dung, các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, đạt hiệu quả thiết thực, tạo khí thế thi đua sôi nổi cổ vũ phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

#### **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH GIAO BAN**

- Mời đồng chí Đại tướng Trần Đại Quang, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Đảng ủy Công an Trung ương, Bộ trưởng Bộ Công an và đồng chí Nguyễn

Thiện Nhân, Ủy viên Bộ Chính trị, Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam dự và chỉ đạo Hội nghị.

- Báo cáo Ban Chỉ đạo “Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” Trung ương báo cáo đánh giá tóm tắt tình hình, kết quả 01 năm tổ chức triển khai, thực hiện Chương trình phối hợp số 09/CTr-BCA-MTTW giữa Bộ Công an với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới” và những công tác trọng tâm thời gian tới; công tác kiện toàn Ban Chỉ đạo “Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ”.

- Các địa phương tham luận về tình hình, kết quả 01 năm triển khai, thực hiện Chương trình phối hợp số 09/CTr-BCA-MTTW về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới” ở địa phương mình (lưu ý mỗi ý kiến tham luận không quá 15 phút), tập trung đánh giá những mặt làm được, tồn tại, kinh nghiệm, các mô hình điển hình tiên tiến; tham gia ý kiến về những vấn đề Ban Chỉ đạo Trung ương đưa ra; những thuận lợi, khó khăn và đề xuất, kiến nghị của địa phương.

- Tổ chức trao tặng Kỷ niệm chương “Vi An ninh Tổ quốc” cho một số đồng chí lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên (đồng chí Thượng tướng Bùi Văn Nam, Ủy viên Trung ương Đảng, Thứ trưởng Bộ Công an - Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương mời đồng chí Bộ trưởng Bộ Công an trao tặng).

- Mời đồng chí Bộ trưởng Bộ Công an và đồng chí Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát biểu chỉ đạo.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN GIAO BAN**

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào trung tuần tháng 8 năm 2014 (ngày, giờ cụ thể sẽ có thông báo sau).

2. Địa điểm:

- Ở Trung ương tại Hội trường trung tâm chỉ huy Bộ Công an (số 44 Yên Kiêu - Hoàn Kiếm - Hà Nội).

- Ở địa phương tại 63 điểm cầu truyền hình của Công an các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

3. Thành phần đại biểu dự giao ban:

- Ở Trung ương: Mời đồng chí Đại tướng Trần Đại Quang, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Đảng ủy Công an Trung ương, Bộ trưởng Bộ Công an và đồng chí Nguyễn Thiện Nhân, Ủy viên Bộ Chính trị, Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam dự và chỉ đạo Hội nghị; mời các đồng chí trong

danh sách được trao tặng Kỷ niệm chương “Bảo vệ An ninh Tổ quốc” dự; các đồng chí trong Ban Chỉ đạo Trung ương, các đồng chí trong Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo; đại diện lãnh đạo các Tổng cục, Vụ, Cục, Viện, Bộ Tư lệnh trực thuộc Bộ Công an; lãnh đạo Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo và cán bộ giúp việc Cơ quan Thường trực; phóng viên Báo Công an nhân dân, Truyền hình Vì An ninh Tổ quốc, Báo Đại Đoàn kết, Công Thông tin điện tử Bộ Công an.

- Ở địa phương: Mời các đồng chí trong Ban Chỉ đạo “Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các đồng chí trong Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo và đại diện các phòng, ban, đơn vị liên quan.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ở Trung ương**

- Cục V28 - Bộ Công an phối hợp với Ban Phong trào - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo “Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” Trung ương chịu trách nhiệm phối hợp với các tổ chức thành viên, tập hợp tình hình, kết quả thực hiện của các địa phương để xây dựng báo cáo và chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị; lựa chọn, đề xuất lên Ban Chỉ đạo các đơn vị, địa phương tham luận tại Hội nghị; tổ chức mời và đón tiếp đại biểu ở Trung ương; phối hợp với Văn phòng Bộ Công an (V11), Cục Tài chính (V22) - Bộ Công an dự trù kinh phí phục vụ Hội nghị giao ban tại điểm cầu Trung ương.

- Văn phòng Bộ Công an (V11) chủ trì phối hợp với V28 chuẩn bị hội trường, các điều kiện, phương tiện kỹ thuật cần thiết về cầu truyền hình trực tuyến, tiêu đề, khánh tiết phục vụ Hội nghị giao ban.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ vào tình hình thực tế xây dựng Báo cáo tình hình, kết quả 01 năm tổ chức thực hiện Chương trình phối hợp số 09/CTr-BCA-MTTW ngày 01/8/2013 giữa Bộ Công an với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”, gửi về Cơ quan Thường trực V28 - Bộ Công an trước ngày 30/6/2014 để tập hợp báo cáo chung.

##### **2. Ở các địa phương**

- Ban Chỉ đạo “Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo của địa phương mình phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả 01 năm tổ chức triển khai, thực hiện Chương trình phối hợp số 09/CTr-BCA-MTTW, việc kiện toàn Ban Chỉ đạo “Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” của địa phương và chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận

đăng ký với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương để tham gia tại Hội nghị giao ban (Báo cáo kết quả và báo cáo tham luận gửi về Ban Chỉ đạo "Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTO" Trung ương, qua Cục xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTO - Bộ Công an và Ban Phong trào Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trước ngày 30 tháng 6 năm 2014 để tập hợp báo cáo chung).

- Đồng chí Giám đốc Công an các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo tổ chức đón tiếp các đại biểu của địa phương mình, chuẩn bị chu đáo về nội dung, hội trường, các điều kiện, phương tiện kỹ thuật cần thiết về cầu truyền hình trực tuyến, tiêu đề, khánh tiết phục vụ Hội nghị giao ban./.

**Nơi nhận:**

- Đ/c Bộ Trưởng Bộ CA; đ/c Chủ tịch UBTWMTTQ Việt Nam (để báo cáo);
- Đ/c Hà Thị Liên, Phó Chủ tịch UBTWMTTQ Việt Nam, Phó Trưởng ban (để p/h chỉ đạo);
- Các đồng chí Thứ trưởng BCA (để p/h chỉ đạo);
- Các đ/c thành viên Ban Chỉ đạo Trung ương;
- Các Tổng cục, Vụ, Cục, Viện, Bộ Tư lệnh thuộc Bộ CA;
- Các đ/c Trưởng Ban Chỉ đạo địa phương;
- Các đ/c Giám đốc Công an các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, BCA (V28); UBTW MTTQVN.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
TRƯỞNG BAN**



**THỦ TRƯỞNG BỘ CÔNG AN**  
Thượng tướng Bùi Văn Nam

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH**

Số: 829/ SY-UBND

**Nơi nhận:**

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- CVP, K11;
- Lưu: VT (07b)

**SAO Y BẢN CHÍNH**

Bình Định, ngày 27 tháng 5 năm 2014

**TL. CHỦ TỊCH  
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG  
PHÓ VĂN PHÒNG**



**Nguyễn Thái Bình**